Записник од 55-тата Седница на Совет на Општина Берово

        




                
                                                                     З А П И С Н И К

Од  55-тата  седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 10.02.2025 година со почеток  во 08:00 часот во салата за состаноци при Oпштина Берово.
            Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот  на Советот на Општина Берово г- дин Петар Ружински.
            Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 15 советници и тоа: Петар Ружински, Марија Буровска, Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Гоце Ружински, Емилија Страторски, Герасим Гриовски, Ангела Здравковска, Наташа Ваканска,Виолета Марковска - Димовска, Викторија Спенџарска Стеен, Александар Мишовски, Владо Методиев, Дејан Механџиски и Глигорчо Крстовски.
            Претседателот на Советот констатираше дека на седницата присуствуваа мнозинството советници на Советот и дека Советот може полноважно да одлучува.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на Општина Берово, Звонко Пекевски, м-р. Анита Рунтевски  како правна поддршка, Јасмина Кржовска како техничка поддршка за снимање и пренос на седницата во живо на YouTube канал.
          Претседателот на Советот, Петар Ружински за работа на 55-тата Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:

                                                          ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД


1. Записник од 54-та седница на Совет на Општина Берово;
2. Измена и дополнување на О Д Л У К А за комунален ред и мерки за нејзино спроведување на подрачјето на Општина Берово;
3. Програма за јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
4. Измена и дополнување на Програмата за јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
5. Предлог измена и дополнување на Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово за 2025 година;
6. Предлог измена и дополнување на Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година;
7. Измена и дополнувања на Г1  Програмата за подршка на  локалниот економски развој на Општина Берово за 2025 година;
8. К1 – Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Берово за извештаен период од 01.01.2024 – 31.12.2024 година;
9. К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен период за квартал од 01.01.2024 – 31.12.2024 година;
10. К3 – Квартален извештај за промените на состојбата  на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за квартал од 01.01.2024 – 31.12.2024 година;
11. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (една просторија - С1), Внатрешна површина 52 м2 од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);
12. Број на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена В1-2, Влез 1, К1, број 1, ДП (една просторија – број 4), Внатрешна површина 56 м2 од 695 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);
13. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 584 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1, ПР, (една просторија која се состои од ДП 11 = 37м2 + К = 14м2), со вкупна внатрешна површина за сите простории од 51 м2 од 262 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просториja во објект нова Гимназија – Ацо Русковски);
14. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 2, Намена В1-2, Влез 1 ПР, Број 1, ДП, Внатрешна површина 220 м2, заведен во Имотен лист бр.8307, КО Берово (објект 2 до стара Гимназија);
15. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија - број 1), Внатрешна површина 24 м2 од 138 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово).
16. Предлог О Д Л У К А за доделување на финансиски средства на Црвен Крст на Република Северна Македонија, Општинска организација Берово;
17. Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар -просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово на Црвен Крст на РСМ Општинска организација Берово;
18. Предлог О Д Л У К А за разрешување и именување на членови на Локален совет за превенција;
19.  Предлог O Д Л У К А за разрешување и именување на претседател и член на Комисијата за процена на штети од природни непогоди и други несреќи на подрачјето на Општина Берово;
20.  Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставник на основачот во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово;
21. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација - Урбанистички Проект вон опфат на план, за Туристички - Спортски комплекс, на КП 15473, КО Владимирово, Општина Берово – Ванчо Поп – Петревски;
22. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план, за градби со намена А4.3 - викенд куќи, на КП 6821/3, КО Берово вон-град, Општина Берово – Благоја Ралповски;
23. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план, за градби со намена А4.3 - викенд куќи, на КП 7261, КО Берово вон-град, Општина Берово – Александар Нешкевски;
24. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план, за градби со намена А4.3 - викенд куќи, на КП 5038, КО Берово вон-град, Општина Берово – Игор Крстевски;
25. Годишен извештај за работењето на Територијалната Противпожарна единица во Општина Берово за 2024 година;
26. Извештај за работа на Домот на културата “Димитар Беровски” – Берово за 2024 година;
27. Годишен Извештај за работата на Општинската јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово за 2024 година;
28. Полугодишен извештај за работа на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за учебната 2024/2025 година;
29. Предлог План за упис на ученици во прва година во средно образование во ОСУ “Ацо Русковски” – Берово за учебната 2025/2026 година;
30. Советнички иницијативи и прашања;
31. Барања од институции и граѓани. 

Градоначалникот се јави за збор и  предложи дополнување на дневниот ред  со две нови точки:

- О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2281 дел 0 на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4 – 3, Влез 1 кат 1, бр.1, ДП (една просторија – означена со “Просторија 4”), Внатрешна површина 23 м2 од 71 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во зграда на Општина Берово.

- Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово за реализација на Проект социјална услуга “Дневен центар за активно стареење”.

 Со ова дополнување новите предложени точки да бидат под реден број 30 и 31 додека точките :*Советнички иницијативи и *Барања од институции и граѓани да бидат под реден број 32 и 33 од дневниот ред.

За збор се јави советничката Виолета Марковска Димовска која предложи дневниот ред  да биде дополнет со уште една нова точка Предлог Одлука за разрешување и именување на членови во Училишниот одбор на  ОСУ,,Ацо Русковски"  Берово при што  точката да биде ставена како 32, а  точката советнички иницијативи  би била 33 а барања од институции и граѓани би била 34 точка од дневниот ред.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен предлогот  О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2281 дел 0 на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4 – 3, Влез 1 кат 1, бр.1, ДП (една просторија – означена со “Просторија 4”), Внатрешна површина 23 м2 од 71 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во зграда на Општина Берово) да биде ставена како точка на дневен ред.

Се премина на гласање за ставање на дневен ред на Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово за реализација на Проект социјална услуга “Дневен центар за активно стареење”.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА  ОТСУТНИ,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен предлогот на Градоначалникот, Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово за реализација на Проект социјална услуга “Дневен центар за активно стареење” да биде ставена како точка на дневен ред.

За збор се јави советничката Марија Буровска во врска со предлогот на Виолета Марковска Димовска и побара од предлагачот да појасни  поконкретно за што всушност станува збор бидејќи во предлог дневниот ред  има точка со ваква формулација.

Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор и кажа дека во контекст  точките не се исти  односно дека станува збор за член на училишен одбор поточно за разрешување на членот Тодорчо Кацарски и именување на Гоце Џалевски за нов член.Ги наведе причините поради кои го предлага предлогот односно членовите на Училишниот одбор се разрешуваат и именуваат од Советот, а  и со оглед на тоа дека за скоро месец дена му истекува мандатот.

Советничката Славица Фурнаџиска се јави за збор кажа дека имаат право во овој контекс , но сепак  малку е избрзано со Одлуката бидејќи мандатот сеуште трае.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, 1 ОТСУТЕН,  7 гласа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници не е усвоена Предлог Одлуката за разрешување и именување на членови на Училишниот одбор на ОСУ,,Ацо Русковски’’-Берово да биде ставена како точка на дневен ред.
(Советничката Ангела Здравковска беше отсутна за време на гласањето)
   
 По усвојување на предлогот на Градоначлникот, Претседателот на Советот го стави на гласање целокупниот дневен ред заедно со усвоениот предлог на Градоначалникот, и со 14 гласа ЗА, 1  ОТСУТЕН, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен следниот:
                                                                  ДНЕВЕН РЕД: 

    1.Записник од 54-та седница на Совет на Општина Берово;
    2.Измена и дополнување на О Д Л У К А за комунален ред и мерки за нејзино спроведување на подрачјето на Општина Берово;
   3.Програма за јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
   4.Измена и дополнување на Програмата за јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
   5.Предлог измена и дополнување на Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово за 2025 година;
  6.Предлог измена и дополнување на Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година;
  7.Измена и дополнувања на Г1  Програмата за подршка на  локалниот економски развој на Општина Берово за 2025 година;
  8.К1 – Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Берово за извештаен период од 01.01.2024 – 31.12.2024 година;
  9.К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен период за квартал од 01.01.2024 – 31.12.2024 година;
  10.К3 – Квартален извештај за промените на состојбата  на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за квартал од 01.01.2024 – 31.12.2024 година;
  11.Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (една просторија - С1), Внатрешна површина 52 м2 од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);
  12.Број на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена В1-2, Влез 1, К1, број 1, ДП (една просторија – број 4), Внатрешна површина 56 м2 од 695 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);
  13.Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 584 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1, ПР, (една просторија која се состои од ДП 11 = 37м2 + К = 14м2), со вкупна внатрешна површина за сите простории од 51 м2 од 262 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просториja во објект нова Гимназија – Ацо Русковски);
      14.	Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 2, Намена В1-2, Влез 1 ПР, Број 1, ДП, Внатрешна површина 220 м2, заведен во Имотен лист бр.8307, КО Берово (објект 2 до стара Гимназија);
      15.	Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија - број 1), Внатрешна површина 24 м2 од 138 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово).
      16.	Предлог О Д Л У К А за доделување на финансиски средства на Црвен Крст на Република Северна Македонија, Општинска организација Берово;
      17.	Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар -просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово на Црвен Крст на РСМ Општинска организација Берово;
      18.	Предлог О Д Л У К А за разрешување и именување на членови на Локален совет за превенција;
       19.Предлог O Д Л У К А за разрешување и именување на претседател и член на Комисијата за процена на штети од природни непогоди и други несреќи на подрачјето на Општина Берово;
       20.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставник на основачот во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово;
      21.	Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација - Урбанистички Проект вон опфат на план, за Туристички - Спортски комплекс, на КП 15473, КО Владимирово, Општина Берово – Ванчо Поп – Петревски;
      22.	Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план, за градби со намена А4.3 - викенд куќи, на КП 6821/3, КО Берово вон-град, Општина Берово – Благоја Ралповски;
      23.	Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план, за градби со намена А4.3 - викенд куќи, на КП 7261, КО Берово вон-град, Општина Берово – Александар Нешкевски;
      24.	Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план, за градби со намена А4.3 - викенд куќи, на КП 5038, КО Берово вон-град, Општина Берово – Игор Крстевски;
      25.	Годишен извештај за работењето на Територијалната Противпожарна единица во Општина Берово за 2024 година;
      26.	Извештај за работа на Домот на културата “Димитар Беровски” – Берово за 2024 година;
      27.	Годишен Извештај за работата на Општинската јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово за 2024 година;
      28.	Полугодишен извештај за работа на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за учебната 2024/2025 година;
      29.	Предлог План за упис на ученици во прва година во средно образование во ОСУ “Ацо Русковски” – Берово за учебната 2025/2026 година;
      30.	Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2281 дел 0 на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4 – 3, Влез 1 кат 1, бр.1, ДП (една просторија – означена со “Просторија 4”), Внатрешна површина 23 м2 од 71 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во зграда на Општина Берово);
      31.	Предлог одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово за реализација на Проект социјална услуга “Дневен центар за активно стареење”;
       32.Советнички иницијативи и прашања;
      33.	Барања од институции и граѓани
  Советничката Ангела Здравковска беше отсутна за време на гласањето.)

                         

                        1.Записник од 54-та седница на Совет на Општина Берово

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА и 1 ОТСУТЕН, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Записник од 54-та седница на Совет на Општина Берово.
 (Советничката Ангела Здравковска беше отсутна за време на гласањето)

                

              2.Измена и дополнување на О Д Л У К А за комунален ред и мерки за                                 
                        нејзино  спроведување на подрачјето на Општина Берово
 
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Виолета Марковска Димовска, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор кажа дека на комисијата бил  присутен Раководителот на Одделението за комунални дејности Ванчо Димовски и Анита Рунтевски како правна подршка. Советничката образложи дека Одлуката за комунален ред и мерки за нејзино спроведување на подрачјето на Општина Берово е донесена во 2018 година, но во меѓувреме има измени во некои терминологии а има и некои законски измени во врска со оваа одлука па заради тоа е овој предлог за  измена на Одлуката комунален ред всушност да се вметнат новите терминологии и законски одредби.

Анита Рунтевски како правна подршка зеде збор, појасни дека од правен аспект станива збор за усогласување на Одлуката со законските измени од месец декември 2024 година, односно терминот казнени одредби се заменува со прекршочни одредби и измени во делот на казнените одредби од Одлуката односно членот 248-в кој се однесува на изрекувањето на глоба во Прекршочната постапка во согласно со Законот за прекршоци.Во делот на ингиренциите на комуналниот радар со измените тој има поголеми ингиренции да постапува во делот на бездомните кучиња и одговорно сопствеништво на кучиња.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Измена и дополнување на О Д Л У К А за комунален ред и мерки за нејзино  спроведување на подрачјето на Општина Берово е усвоена.
 
 
           3.Програма за јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор, образложи дека точката е разгледана на Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина, станува збор за измена на првичната програма изгласана на Совет во декември т.е. промена на сумата која првично била 2 890 000 денари за сега да се зголеми на 4 250 000 денари.Воедно, напомена дека Раководителот на Одделението за комунални дејности појаснил дека оваа промена се должи на тоа што е направена техничка грешка во собирањето на сумите за  која грешка тој се длабоко извинил на сите советници.Пресметките на површините што се чистат  и сумите биле правени по Правилник за 2023 година а не за 2024 година.Советничката Виолета Марковска Димовска кажа дека ставот на советничката група на ВМРО- ДПМНЕ е дека нема да ги  подржат овие измени.

Градоначалникот Звонко Пекевски се јави за збор и појасни дека Одделението за комунални дејности  прави грешка затоа што прави copy paste на Програмата од 2023 година наместо да ги смета сумите според површините.Единствена нова ставка е да се огради депонијата за која што посочи дека треба сите да бидат согласни од еколошки аспект.

Советничката Славица Фурнаџиска зеде збор и се надоврза на Градоначалникот и посочи дека ако се погледне Програмата за 2023 година и предложената програма за 2025 година и се споредат сумите и површините кои треба да се чистат може да се види дека измената се однесува на зголемен број површини а сумите се исти.

Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор и продолжи со дискусијата, кажа дека ова е директен упад во работата на ЈПКР ,,Услуга’’Берово т.е. не можат да се чистат поголеми површини а помали средства.

Претседателот побара 10 минутна пауза за координација.

По 10 минутна пауза продолжи расправата по точка Програма за јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година.

За збор се јави Градоначалникот Звонко Пекевски кој кажа дека со тоа што го прави советничката група на ВМРО-ДПМНЕ го доведува во прашање работењето на ЈПКР,,Услуга’’Берово чистењето на градот и платите на вработените во претпријатието.

Советничката Славица Фурнаџиска се јави за збор и надоврза дека тоа е само технички дел односно дека не се гласа нова програма туку измена заради нечија грешка и се осфрна на фактот дека Програмата е разгледувана и на комисија па се запраша како не е согледана грешката во пресметките.

Виолета Марковска Димовска зеде збор,изрази несогласување во однос на мислењето на советничката Фурнаџиска дека 1 250 000 денари е мала сума и со констатацијата дека на комисија не е согледана грешката од причина што не се знае изготвувачот по кој Правилник  ја правел програмата дали од 2023 година или од 2024 година.Напомена дека цени како што е изгласано на претходната седница така треба и да остане.

Советничката Славица Фурнаџиска побара 5 минутна пауза за координација.

По 5 минутна пауза на Седницата на Совет беа поканети  вработените од Одделението за комунални дејносто г-дин Драган Трнковски и г-дин Зоран Нешкевски кои кажаа дека е нивна грешка што не направиле точни пресметки во согласност со новите  површини кои треба да се чистат туку само ги копирале сумите и површините од 2023 година.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, 8гласа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Програма за јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година не е усвоена.

За збор се јави Герасим Гриовски кој изрази жалење во врска со одлуката и Одлуката на Советот на Општина Берово ја нарече политичко лицемерие т.е. за ненамерна грешка намерно се доведува во лоша положба ЈПКР ,,Услуга’’Берово.

Марија Буровска зеде збор, во контекс на дискусијата изрази жалење бидејќи никој па дури ни Советот не ја согледал грешката, не ја пресметал сумата.

 
                       4.Измена и дополнување на Програмата за јавно зеленило на подрачјето                                  
                                                       на Општина Берово за 2025 година;
 
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Виолета Марковска Димовска како претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина каде е разгледана оваа точка истакна дека измените се однесуваат во член 2 , точка 4 Финансиски средства, после алинеа 2 се додава нова алинеа 3 која гласи „Сечење на дрвја на јавна површина пред манастирот СВ. Архангел Михаил во Берово кои претставуваат опасност“ со сума од 70.000 денари.Друга измена има во член 3 точка 4 Финансиски средства, после новата алинеа 3 се додава нова алинеа 4 која гласи „ Набавка на тракторска косилка за потребите на Општина Берово со сума од 200.000 денари." Додека во член 4 вкупната сума од оваа програма од 1 250 000 денари се менува и гласи 1 520 000 денари.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА  ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Измена и дополнување на Програмата за јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
 
                           
                        5.Предлог измена и дополнување на Програма за изградба,реконструкција                         
                 и  одржување на локални патишта и улици во Општина Берово за 2025 година

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Виолета Марковска Димовска, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности зеде збор и кажа дека точката е разгледана на комисија, истакна дека измените се однесуваат на следните делови: Во подточка 1.2 Реконструкција и рехабилитација на улици сумата од 20.798.917 денари се менува и гласи  20.843.461 денари. Во истата подточка во алинеа дел од ул.„Ѓуро Салај“ Берово“  сумата  од 500.000 денари се менува и гласи 841.708  денари.а во истата подточка во алинеа ул.„Гоце Делчев“ Ратево сумата  од 4.000.000 денари се менува и гласи 3.702.836  денари.
Советничката Виолета Марковска Димовска напомена дека измените се однесуваат на тоа што кога била гласана Програмата сеуште не била готова проекната документација па сумите биле ставени приближно а сега се готови проектите и е утврдено точно колкави суми ќе бидат потребни за реализација.Според тоа вкупната сума од 44 610 762 денари се менува и гласи 44 655 306 денари.Додека во делот на приходи во точка 1.а) Сопствено учество – сумата 25 522 783 денари се менува и гласи 25 567 327 денари.

Советничката Марија Буровска се јави за збор и побара со оваа  измена да се вметне и ул.,,15ти Корпус", изработка на прва фаза т.е. крак до крајот на куќите на улицата со сума од 3 000 000 денари.
Советничката Ангела Здравковска се јави за збор и постави прашање:Дали може ул.4, ул.,,Дедо Иљо Малешевски’’и ул.,,Манакија’’да се вметнат во програмата.
Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор и кажа дека идејата е добра и даде соодветен одговор, дека тој процес е отпочнат,а негде треба експопијација на земјиште, негде улиците се надвот од опфатот и во моментот тоа не е во можност.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА  ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог измена и дополнување на Програма за изградба, реконструкција и     одржување на локални патишта и улици во Општина Берово за 2025 година заедно со предлогот на советничката Марија Буровска  е усвоена.

 
                       6.Предлог измена и дополнување на Програма за комунални дејности           
                                                  на Општина Берово за 2025 година

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Виолета Марковска Димовска како претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина ги наведе измените во Програмата односно во точка ЈОО Одржување на урбана опрема сумата од 150 000 денари се менува и гласи 250 000 денари.Во истата точка после алинеа 1 се додава нова алинеа која гласи Тековно одржување на детски игралишта и друга урбана опрема со сума од 100 000 денари.
Во точка ЈГО Изградба и реконструкција на системи за водоснабдување сумата од 20.700.000 денари се менува и гласи 21.111.614  денари. Во истата точка после алинеа 2 се додава нова алинеа 3 која гласи „Реконструкција на водоводна мрежа на ул.Енгелсова- Берово“ со сума од 311.614 денари . Во истата точка после новата алинеа 3 се додава нова алинеа 4 која гласи „ Приклучоци на примарна водоводна мрежа надвор од градежен опфат или во градежен опфат подалеку од обврски согласно договорот“ со сума од 100.000 денари.
Во точка ЈИО Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води сумата од 17 526 482 денари се менува и гласи 17 676 482 денари. Во истата точка, после алинеа 7 се додава нова алинеа 8 која гласи „Копање (чистење)  на канал под објекти на ул.„23 Август“ Берово со сума од 150 000 денари.
Во делот Изворни приходи во дел I Сопствено учество, сумата од 16 500 000  денари се менува и гласи 17 161 614  денари. Односно вкупната сума 42 526 482 денари се менува и гласи 43 188 096 денари.

Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор и појасни дека конкретно за ул.,,Енгелесова’’Берово дека за проектот е аплицирано во Влада на РСМ има склучено и договор со изведувачот Грамада од Берово , но се бара дислокација на водоводната мрежа бидејќи е по самата средина на улицата.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, 1 ОТСУТЕН, НЕМА  ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог измена и дополнување на Програма за комунални дејности  на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
           (Советникот Александар Мишовски беше отсутен за време на гласањето).    

 
                          7.Измена и дополнувања на Г1  Програмата за подршка на  локалниот                                                                
                                      економски  развој на Општина Берово за 2025 година

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Претседателот Петар Ружински како претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој образложи дека измените се однесуваат во делот од точка  2.4.Средства за учество во имплеметација на проекти се дополнува со нова подточка 2.4.5 која гласи „Реконструкција и санација на Зелен пазар во Берово со сума 1 500 000 денари.Според тоа во делот вкупно планиран Буџет сумата од 4 912 603 денари се менува и гласи 6.412.603 денари, вкупниот  буџет 6 372 603 се менува и гласи 7 872 603 денари.

На седницата беа поканети вработените од Одделението за локален еколомски развој Ѓорѓи Пеовски и од Одделението за урбанизам Мишо Догазански.

Г-дин Ѓорѓи Пеовски кажа дека во врска со точката нема друго што да посочи матерјалите се тие кои ги имаат пред себе, се однесува на предвидување на средства, а бидеќи проектот до прва ќе следува тоа е само од прилика некоја сума која е предвидена за санација, доколку имаат некое конкретно прашање стои на располагање за одговор.

Претседателот Петар Ружински постави прашање до г-дин Мишо Догазански: Дали сите работи во изработката се завршени во склад со поставениот проект?

Г-дин Догазански зеде збор и одговори дека со издавањето на одобрението за градба се увидени неколку технички недостатоци во проектот и истиот е менуван пред реализацијата.Првично пропорциите на објектот требало да бидат поголеми но на терен е увидено дека нема простор за тој габарит, па размерот е намален за 50 см на целата конструкција.Подоцна во тек на градбата се увидело дека матерјалот во случајот (дрвената конструкција ) е недоволно сув со што начинот на спојување требало да се промени, во согласност со надзорот и инвенститорот.
Г-дин Догазански во своето излагање посочи дека проблемот уште тогаш бил увиден со тоа што немало спојови помеѓу гредите и самата тежина  сега ствара инпликации на  раздвојување.Напомена дека сега единствено решение е да се стават метални затеги на споевите и проблемот ќе биде решен и векот на зелениот пазар доста ќе се продолжи.

Претседателот Петар Ружински постави уште едно прашање :Дали кога градскиот пазар е даден на користење на ЈПКР ,,Услуга’’Берово е разговарано за одржувањето на пазарот?

Градоначалникот Звонко Пекевски се јави за збор со одговор дека објектот е во сопственост на Општина Берово и истиот  треба да го одржува, а ЈПКР,,Услуга’’Берово е само корисник кој има обврска да го чисти објектот.

Претседателот Петар Ружински постави и друго прашање: Колку пати до сега е извршено бојадисување на дрвото?

Г-дин Догазански зеде збор и одговори дека дрвото е премачкано со огноотпорна боја чија гаранција е 10 години и повторно треба да се премачка со исто таква боја по истек од 10 години.

Советничката Славица Фурнаџиска се јави за збор и  даде забелешка на дискусијата дека нема конструктивност и во контекст на истата напомена дека одговорноста не треба да се бара никаде односно дека проектот од старт бил лош.

Се побара пауза од 10 минути за координација.

По 10 минутна пауза бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласањe и со 15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА  ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Измена и дополнувања на Г1  Програмата за подршка на  локалниот економски развој на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
 
               8.К1 – Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Берово за  
                                           извештаен период од 01.01.2024 – 31.12.2024 година

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Точката беше разгледана на Комисија за финансирање, буџет и локален економски развој на која претседател е г-дин Петар Ружински кој зеде збор и даде објаснување за К1 односно завршната сметка на Општина Берово.Кажа дека извршувањето или реализацијата на приходната и расходната страна на Буџетот со вториот ребаланс со износ од 402 822 000 денари на приходна страна од 370 304 190 денари или 92 %, а на расходната страна 367 821 286 денари или 91%.Основноит Буџет од 130 936 173 и со реализација од 11 492 415 денари или 85 % и на приходна и на расходна страна.
Буџетот на самофинансирачки активности од 19 603 059 денари и на приходна и на расходна страна има реализација 16 854 474 денари или 86%.Буџетот на дотации од 23 119 679 и со реализација од 22 418 062 денари или 97% и Буџет на донации од 21 082 089денари, има реализација од 17 864 019 денари или 85% на приходна страна додека на расходна страна 15 293 335 денари или 73%.Според тоа може да се каже дека К1 има голема реализација на капиталните расходи од 80%.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА  ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката К1 – Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Берово за извештаен период од 01.01.2024 – 31.12.2024 година е усвоена.
 
 
         9.К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен период за   
                                             квартал од 01.01.2024 – 31.12.2024 година

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Точката е разгледана на Комисија за финансирање, буџет и локален економски развој  на која претседател е Петар Ружински.Тој кажа дека доспеани а не исплатени обврски заклучно со месец декември се 2 446 283 денари.Најголем дел се од ставката 424 со сума од 1 218 359 денари односно поправка и одржување на зеленило и јавна чистота.Други поголени обврски има од ставка 404 односно надомест за советот од 768 743 денари.

Советничката Славица Фурнаџиска се јави за збор и се осврна на фактот дека од овие извештаи може да се види дека парите што ги прибира а потоа ги троши, Општина Берово се менаџира добро.Напомена дека општината од претходното раководство има наследено К2 образец со сума од 62 000 000 денари за сега да се сведе само на 2 446 283 денари .

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА  ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен период за квартал од 01.01.2024 – 31.12.2024 година е усвоена.
 



10.К3 – Квартален извештај за промените на состојбата  на секое задолжување на општините    
                   и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период                                                  
                                              за квартал од 01.01.2024 – 31.12.2024 година

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Исто како и претходните точки и оваа точка беше разгледана на Комисија за финансирање, буџет и локален економски развој каде претседател е Петар Ружински кој зеде збор и напомена дека нема промена во последниот квартал во однос на третиот квартал.
Советничката Славица Фурнаџиска се јави за збор и кажа дека во однос на К3 остаува само уште една рата за враќање и општина Берово е ослободена од К3 образецот.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА  ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката К3 – Квартален извештај за промените на состојбата  на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за квартал од 01.01.2024 – 31.12.2024 година е усвоена.
 
 11.Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (една просторија - С1), Внатрешна површина 52 м2 од 573 м2, заведена  
             во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија)
 
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

За збор се јави градоначалникот Звонко Пекевски кој објасни дека оваа точка и наредните пет точки се всушност Одлуки за давање на недвижна ствар под закуп се  согласно Закон односно дека треба да отпочне постапка со јавен повик.

Анита Рунтевски како правна подршка се јави за збор и појасни дека на јавниот повик може да учествуваат и физички и правни лица , а самата постапка ќе се одвива со јавен повик преку јавно надавање т.е. лицитација на електронскиот систем на е – ствари на ЗЕЛС.Заинтересираните може да се пријават а Договорот за закуп ќе се склучи со најповолниот понудувач.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА  ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (една просторија - С1), Внатрешна површина 52 м2 од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија) е усвоена.
 

12.Број на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1,  
 Намена В1-2, Влез 1, К1, број 1, ДП (една просторија – број 4), Внатрешна површина 56 м2 од   
 695 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија)

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА  ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Број на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена В1-2, Влез 1, К1, број 1, ДП (една просторија – број 4), Внатрешна површина 56 м2 од 695 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија) е усвоена.
 
 
13.Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 584 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1, ПР, (една просторија која се состои од ДП 11 = 37м2 + К = 14м2), со вкупна внатрешна површина за сите простории од 51 м2 од 262 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, 
                  КО Берово (просториja во објект нова Гимназија – Ацо Русковски)

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА  ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена точката Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 584 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1, ПР, (една просторија која се состои од ДП 11 = 37м2 + К = 14м2), со вкупна внатрешна површина за сите простории од 51 м2 од 262 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просториja во објект нова Гимназија – Ацо Русковски).

 
14.Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 2, Намена В1-2, Влез 1 ПР, Број 1, ДП, Внатрешна површина 220 м2, заведен во Имотен лист бр.8307, КО Берово
                                                    (објект 2 до стара Гимназија)

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА  ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 2, Намена В1-2, Влез 1 ПР, Број 1, ДП, Внатрешна површина 220 м2, заведен во Имотен лист бр.8307, КО Берово (објект 2 до стара Гимназија) е усвоена.

 
15.Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија - број 1), Внатрешна површина 24 м2 од 138 м2, заведена во Имотен лист   
                             бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово).

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА  ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија - број 1), Внатрешна површина 24 м2 од 138 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово) е усвоена.
                      
       16.Предлог О Д Л У К А за доделување на финансиски средства на Црвен Крст на     
                   Република  Северна Македонија, Општинска организација Берово

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Претседателот Петар Ружински воедно напомена дека станува збор за Одлука која од претходно е одобрена на Седница на Совет, сега треба само да се потврди сумата од 250 000 денари за да се доделат средствата.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА  ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за доделување на финансиски средства на Црвен Крст на Република Северна Македонија, Општинска организација Берово е усвоена.

 
17.Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар -просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово на Црвен Крст на РСМ  
                                                     Општинска организација Берово

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Виолета Марковска Димовска се јави за збор и напомена дека од претходното барање на Црвен Крст просторијата без надомест била отстапена заклучно со крај на 2024 година.Што се однесува за оваа каледндарска година треба исто како и сите други што користат простории во сопственост на Општина Берово и плаќаат закупнина исто и Црвен Крст треба да си плаќа закупнина за просторијата што ја користи.

Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор и појасни дека сепак Црвен Крст е општествена непрофитабилна организација и од тие причини добро би било да им се излезе во пресред и како што им се помага финансиски така и просторијата да продолжат да ја користат без надомест. Сепак потенцираше дека ќе ја почитува Одлуката на Советот на Општина Берово.

Советничката Славица Фурнаџиска зеде збор и се надоврза на дискусијата, воедно напомена дека ставот на советничката група на СДСМ е да се подржи барањето на Црвен Крст на РСМ Општинска организација Берово.Потенцираше дека другите простории што се користат се на подрачните единици на Министерства и други Буџетски корисници што претставува голема разлика бидејќи Црвен Крст не е Буџетски корисник.Друга причина е што во континуитет на Црвен Крст му се дава просторија без надомест.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 7гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, 8 гласа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  точката Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар -просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово на Црвен Крст на РСМ Општинска организација Берово не е усвоена.
 

18.Предлог О Д Л У К А за разрешување и именување на членови на Локален совет за превенција

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Претседателот Петар Ружински кажа дека со овој предлог се разрешуваат Тодорчо Кацарски како здравствен работник (член на Локален совет за превенција) и Марија Буровска(претседател на Локален совет за превенција).Додека за членови се именуваат Зорица Ризовска, Марија Буровска и Виолета Марковска Димовска, а како претседател  на Локален совет за превенција Петар Ружински .

Градоначалникот Звонко Пекевски се јави за збор, даде забелешка на предлогот односно треба да има член т.е. лице во Локалниот совет за превенција од областа на здравството т.е. здравствен работник заради надлежностите кои ги има овој орган.

Анита Рунтевска како правна подршка зеде збор и појасни дека ова е советодавен орган каде што не е определен бројот на членови а според Закон  не е наведено од која област треба да бидат членовите избрани во овој орган.Напомена дека доколку треба лице од здравствената фела ќе се испрати барање со заклучок од Совет на општина Берово до Здравствен дом Берово да предложат здравствен работник за член во Локалниот совет за превенција и на наредна седница со предлог Одлука истиот ќе се именува.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  точката Предлог О Д Л У К А за разрешување и именување на членови на Локален совет за превенција е усвоена.

 
19.Предлог O Д Л У К А за разрешување и именување на претседател и член на Комисијата за процена на штети од природни непогоди и други несреќи на подрачјето на Општина Берово

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Претседателот Петар Ружински кажа дека со оваа предлог Одлука се разрешуваат Катерина Скендерски (претседател) и Марија Андовска(член).Напомена дека точката не била разгледувана на Комисија и побара 5 минутна пауза за координација.

По 5 минутна пауза за нови членови беа предложени Васко Буровски (претседател), Новица Печински(член).

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  точката Предлог O Д Л У К А за разрешување и именување на претседател и член на Комисијата за процена на штети од природни непогоди и други несреќи на подрачјето на Општина Берово е усвоена.


20.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставник на основачот во  
                         Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Претседателот Петар Ружински зеде збор и кажа дека заради три последователни отсуства се разрешува Александра Зоографска како член на училишен одбор на Ацо Русковски а се именува по предлог од сопветничката група на ВМРО –ДПМНЕ Гоце Џалевски.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници, 2 ИЗЕМЕНИ точката Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставник на основачот во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово е усвоена.

                                                                                  
21.Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација - Урбанистички Проект вон опфат на             
              план, за Туристички - Спортски комплекс, на КП 15473, КО Владимирово,                                   
                                     Општина Берово – Ванчо Поп – Петревски

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Виолета Марковска Димовска, претседател на Комисијата за урбанизам и комунални дејности зеде збор и образложи дека точката е разгледана на комисија воедно напомена дека и наредните три точки се во овој контекст и се разгледани на комисија, а во сите станува збор за баратели т.е. физички лица кои на сопствените имоти кои се вон опфат сакаат да градат објекти.Конкретно во оваа точка станува збор за спортско-туристички  комплекс, а другите три се за изградба на викенд куќи.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници, НЕМА ИЗЕМЕНИ точката Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација - Урбанистички Проект вон опфат на план, за Туристички - Спортски комплекс, на КП 15473, КО Владимирово, Општина Берово – Ванчо Поп – Петревски е усвоена.

 
22.Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план, за градби со намена А4.3 - викенд куќи, на КП 6821/3, КО Берово вон-град,  
                                              Општина Берово – Благоја Ралповски

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

 Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со  15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници, НЕМА ИЗЕМЕНИ точката Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план, за градби со намена А4.3 - викенд куќи, на КП 6821/3, КО Берово вон-град, Општина Берово – Благоја Ралповски е усвоена.

23.Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план, за градби со намена А4.3 - викенд куќи, на КП 7261, КО Берово вон-град,     
                                           Општина Берово – Александар Нешкевски

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници, НЕМА ИЗЕМЕНИ точката Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план, за градби со намена А4.3 - викенд куќи, на КП 7261, КО Берово вон-град, Општина Берово – Александар Нешкевски е усвоена.

24.Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план, за градби со намена А4.3 - викенд куќи, на КП 5038, КО Берово вон-град,  
                                             Општина Берово – Игор Крстевски

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници, НЕМА ИЗЕМЕНИ  е усвоена Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план, за градби со намена А4.3 - викенд куќи, на КП 5038, КО Берово вон-град, Општина Берово – Игор Крстевски.


       25.Годишен извештај за работењето на Територијалната Противпожарна единица 
                                                  во Општина Берово за 2024 година

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Точката е разгледана на Комисија за општествени дејности на која претседател е советникот Александар Мишовски.Советникот Александар Мишовски зеде збор и кажа дека на комисија немало забелешки во врска со оваа точка, воедно напомена дека ТППЕ Берово имало голем број интервенции во 2024 година односно 73 интервенции на територијата на Општина Берово и 12 интервенции на теритотијата на Општина Пехчево.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници, НЕМА ИЗЕМЕНИ  точката Годишен извештај за работењето на Територијалната Противпожарна единица во Општина Берово за 2024 година е усвоена.

 
26.Извештај за работа на Домот на културата “Димитар Беровски” – Берово за 2024 година

 Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.          
 
 Советничката Викторија Спенџарска Стеен претседател на Комисијата за јавни дејности се јави за збор и кажа дека точката е разгледана на комисија образложи дека од сценско-уметничката дејност се реализирани голем број на активности.Од областа на музејската дејност се реализирани ликовни изложби, разни презентации и концерти.Од областа на билблиотичната дејност се реализирани три проекти подржани од Министерството за култура: збогатување на книжевен фонд, Набавка на рафтови за книги и компјутерска опрема за (cobis) системот .Што значи дека домот ги спроведува своите активности според годишната програма за работа.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, 1 ИЗЕМЕН, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Извештај за работа на Домот на културата “Димитар Беровски” – Берово за 2024 година е усвоена.

27.Годишен Извештај за работата на Општинската јавна установа за социјална заштита на  
                       стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово за 2024 година

 Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Точката е разгледана на Комисија за јавни дејности на која претседател е Викторија Спенџарска Стеен која зеде збор и образложи дека моментално домот располага со 39 легла со тенденција капацитетот да се прошири уште за 28 легла со што домот ќе услужува 67 корисници.Во домот има 41 вработен а услугите во домот се даваат според две програми:
1.Програма за згрижување и нега на стари лица кои можат сами да се грижат за себе
2. Кериатриска програма на целосна грижа и нега на стари лица кои не можат да се грижат за себе.
Во тој контекст напомена дека основни услуги кои се нудат во двете програми се:сместување,исхрана, медицинска нега,психо-социјални услуги и организирање на културно-забавни активности,додека дополнителни услуги се:превоз до здравствените установи, флизерско-берберски услуги и други услуги.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА ИЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Годишен Извештај за работата на Општинската јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово за 2024 година е усвоена.

 
                           28.Полугодишен извештај за работа на ОСУ “Ацо Русковски” Берово 
                                                             за учебната 2024/2025 година

 Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Претседателот на Комисијата за јавни дејности советничката Викторија Спенџарска Стеен зема збор и напомена дека оваа учебна година се запишале 320 ученици кои се распоредени во 24 паралелки од кои 12 гимназиски и 12 стручни паралелки.
Вработени се 49 наставници има и стручни соработници:педагог, два психолози, социолог, библиотекар, помошник директор, два административни работници и осум технички персонал.Освен задолжителна настава во училиштето се реализира и избор на настава  и друг вид  настава, учениците работат на проекни активности итн.Сите активности се одвиваат според програмата за работа на училиштето.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, 2 ИЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката  Полугодишен извештај за работа на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за учебната 2024/2025 година е усвоена.
 

                29.Предлог План за упис на ученици во прва година во средно образование 
                    во ОСУ “Ацо Русковски” – Берово за учебната 2025/2026 година

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Викторија Спенџарска Стеен претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и кажа дека овде се работи за отварање на нови стручни паралелки покрај постоечките стручни паралелки.Напомена дека сега има три паралелки гимназиско образование, две во Берово, една во Пехчево, од стручните паралелки една угостителско туристичка струка(хотелско ресторански техничар), една паралелка текстил и кожа ( техничар за изработка на облека), една паралелка шумарско- дрвопреработувачка(техничар за изработка на мебел и ентериер),една  паралелка лични услуги(техничар за козметика и очна оптика) всушност тоа е нова паралелка која се предлага за учебната 2025/2026 година со дисперзирани студии Пехчево.

Советничката Славица Фурнаџиска се јави за збор напомена дека за да се отвори нова струка треба да се направи истржување да се достават факти зошто се бара, а вака на една анкета не води нигде. Сепак кажа дека го подржува предлогот се со цел да се задржат учениците.

Претседателот на Совет зеде збор и кажа дека е добро објаснето на Комисија од раководното лице на училиштето и дека се е анализирано, ќе се склучи договор со Здравствен дом Пехчево за користење на просторијата и опремата за пракса за очна оптика.

Советничката Марија Буровска зеде збор и кажа дека ученици кои завршуваат основно образование се 114 ученици од кои на анкетата за овие два профила се изнјасниле само 12 ученици дека ја сакаат оваа струка што е многу мала бројка бидејќи не се знае од овие 12 ученици колку сигурно би се запишале на оваа струка.

За збор се јави советничката Славица Фурнаџиска која кажа дека ќе ја подржат иницијативата а за тоа дали Министерството за образование ќе ја одобри тоа ќе одлучи преку нормативите за наставен кадар за предложената струка.

Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор и кажа дека ја подржува идејата но во прилог на иницијативата нема никакви формално правни документи ( наставен кадар, договор за користење просторија инт) тоа истржување не е поткрепено со аргументи.

Претседателот Петар Ружински зеде збор и се надоврза на дискусијата и кажа дека не треба да се има сомнеж од причина што сето тоа било објаснето од страна на Директорката на ,, Ацо Русковски ‘’Берово.

Советникот Стево Суџуковиќ се јави за збор и кажа дека училиштето има доволно стручни паралелки и дека иницијативата треба да се разгледа подетално бидејќи за отварање на нова струка треба да бидат исполнети повеќе услови:пецијален наставен кадар, специјална опрема и специјални простории каде ќе се изведува наставата а најпрвин баратели(заинтересирани ученици) за таа струка.Надополни дека е преамбициозно од страна на училиштето и дека според него не е доволно поткрепено и осмислено, а се изјасни дека ќе биде воздржан во однос на гласањето.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 12 гласа ЗА, 2ца ИЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ПРОТИВ, 1 ВОЗДРЖАН советник точката  Предлог План за упис на ученици во прва година во средно образование во ОСУ “Ацо Русковски” – Берово за учебната 2025/2026 година е усвоена.







30.Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2281 дел 0 на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4 – 3,                                 
                    Влез 1 кат 1, бр.1, ДП (една просторија – означена со “Просторија 4”), 
          Внатрешна површина 23 м2 од 71 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово         
                                      (просторија во зграда на Општина Берово)

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Анита Рунтевски зеде збор,појасни дека со оваа Одлука доколку има интерес може да се дава под закуп опишаната недвижна ствар, а напомена дека всушност станува збор за просторијата која на последните  избори ја користела општинската изборна комисија.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА  ИЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2281 дел 0 на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4 – 3, Влез 1 кат 1, бр.1, ДП (една просторија – означена со “Просторија 4”), Внатрешна површина 23 м2 од 71 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во зграда на Општина Берово) е усвоена.

31.Предлог одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина   
   Берово за реализација на Проект социјална услуга “Дневен центар за активно стареење

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Градоначалникот Звонко Пекевски како предлагач на точката зеде збор образложи дека ова е слична социјална услуга како услугата Помогни со љубов , која се реализира преку домот за стари лица д-р,,Иван Влашки’’Берово а се помага на лица во домашни услови.Оваа година преку невладина организација Општина Берово има понуда бидејќи има капацитет и простории да учествува во нова социјална услуга, Дневен центар за активно стареење .Напомена дека од страна на Здружението на пензионери се понудени дел од просториите во поранешниот ресторант ,,Кеки’’Берово.Исто така, кажа дека Општина Берово како партнер во проектот ќе учествува со 6 000 денари месечна партиципација.

Билјана Марковска вработена во Одделението за јавни дејности беше поканета на седницата за подетално да објасни за точката.

Советничката Ангела Здравковска зеде збор и постави прашање:Дали се знае која е невладината организација?

Г-ѓа Билјана Марковска зеде збор и кажа дека станува збор за невладината организација Асистив центар Скопје со која Општина Берово ќе аплицира.Воедно, појасни дека станува збор за дневен центар каде што осум часа преку ден, најмалку 24 корисници би ја користеле услугата, дополнително во формулар ќе бидат наведени активностите кои ќе се реализираат во дневниот центар.
Советничката Славица Фурнаџиска се јави за збор и постави прашање : Каков вид на услуги би користеле корисниците?

Г-ѓа Марковска зеде збор и кажа дека сеуште е во тек изработка на апликацијата и не може точно да се каже воедно дека воспоставувањето на услугата е шест месеци а самата услуга ќе трае една година.Напомена дека учеството на Општина Берово со 6000 денари  месечна партиципација ќе биде во времетраење од една година т.е. додека трае испораката на услугата.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА  ИЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово за реализација на Проект социјална услуга “Дневен центар за активно стареење е усвоена.

                                         32.Советнички иницијативи и прашања

На 55 тата Седница на Совет беа поставени неколку прашања од страна на советниците: 

1.Петар Ружински:Постави низа прашања за ОФК  Малеш Берово кои беа заверени во архивата на Општина Берово со арх.број 09-494/1 на ден 10.02.2025 година.
*Во текот на 2024 година колку наплата за тренерите се побарани по судски пат?
*Дали парите на тренерите се исплаќаат на сметка или на рака?
*Дали освен со тренерите ОФК Малеш има скучено услуги и со други лица и под кои услови?
*Согласно годишната сметка со колкава загуба работи клубот и со колкава сума располага на наменската сметка?(Да се даде детален преглед на приходите на Здружението фудбалски клуб Малеш?)
*Дали Претседателот во моментот нема Одлука за нов мандат согласно Статутот на Здружението кој трае четири години?
*Дали и колку ОФК Малеш должи на ОФС Кочани?
Во Контекст на прашањата за ОФК Малеш Градоначалникот зеде збор и посочи дека во врска со нив не е од надлежност на Општината и не е запознаен со овие податоци .
ОФК Малеш е Здружение кое има свое раководство и прашањата да се достават до Здружението и од таму да се бараат соодветни одговори.Што се однесува до средствата кои Општина Берово ги префрла според Програмата на ОФК Малеш се целосно префрлани, а таму како се менаџираат нема податоци.

2.Ангела Здравковска: Дали на ул.,,Страшо Пинџур ‘’и  ул.,,Моша Пијаде’’може да се постват лежачки полицајци?

3.Петар Ружински:Колку хидранти на територијата на Општина Берово не работат и дали може да се изврши нивна санација т.е. да се исчистат?

4.Виолета Марковска Димовска:Дали е точна информацијата дека Општина Берово ќе ги дислоцира времените објекти на ул.,,23 Август’’Берово кај градскиот пазар?
*Дали се знае локацијата каде ќе бидат дислоцирани објектите?	

5.Ангела Здравковска: Дали Општина Берово може некако да им помогне на корисниците на времените објекти?

6.Виолета Марковска Димовска: Дали каналот на ул.,,23 Август" ќе се покрие целосно или само ќе се очисти и уреди?

На сите други поставени прашања градоначалникот  Звонко Пекевски даде соодветен одговор и образложение.
                          
                                        
                                                33.Барања од институции и граѓани.


                                                    1.Барање од Методи Младеновски

На 55 - тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 10.02.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано e  барањето од лицето Методи Младеновски, примено во Општина Берово со архивски Бр. Од 09-223/1  21.01.2025 година и е донесен следниот  ЗАКЛУЧОК  барањето дополнително ќе биде разгледано на наредната Седница на Совет која ќе се одржи на ден 28.02.2025 година (петок) во салата за состаноци на Општина Берово на ул.Димитар Влахов бр.10 во Берово со  почеток во 8:00 часот.Во врска со истото  Советот го поканува барателот да присуствува  на истата како би можел подетално да образложи за неговите активности и да  достави дополнителна документација за досега постигнатите успеси.Воедно се задолжува Одделението за јавни дејности при Општина Берово да ги разгледа можностите согласно усвоените програми за 2025 година, за потпомагање/финансирање или доделување на награда за ваков вид на активности и за истото да го запознае Советот на Општина Берово, најдоцна до 28.02.2025 година.


                          2.Барање од  Домот на културата,,Димитар Бeровски’’ за одобрување на  
                                                    финансиски средства за климатизери

На 55-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 10.02.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето од  Дом на културата ,, Димитар Беровски’’, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-44/1 од  03.01.2025 година и е донесен следниот З А К Л У Ч О К барањето за одобрување на финансиски средства за климатизери ќе се разгледа дополнително, на некоја од следните седници на Совет на Општина Берово, од причина што во моментот приоритет за финансирање ќе биде ставено патувањето на Културно уметничкото друштво “Димитар Беровски” во Р.Словенија, за настап во општина Раденци, каде што истото ќе ја претставува општина Берово


                       3. Барање од Домот на културата,,Димитар Бeровски’’за  финансирање на     
                                   патувањето за гостување во општина Раденци, Р.Словенија

 На 55 -тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 10.02.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето од  Домот на културата ,,Димитар Беровски’’ Берово, примено во Општина Берово со архивски Бр.08-407/1 од  04.02.2025 година и е донесен следниот  З А К Л У Ч О К Барањето  од Домот на културата ,,Димитар Беровски’’ Берово  СЕ ОДОБРУВА.Се задолжува Одделението за финансиски прашања при Општина Берово, заради финансирање на патувањето за гостување во општина Раденци, Р.Словенија на КУД “Димитар Беровски” Берово, по повод  нивниот Општински празник,  со Измена и дополнување  на Буџетот на Општина Берово 2025 година, да предвиди средства за таа намена во висина од 200.000 денари.

          



    4. Барање за одобрување на финансиски средства за купување на училишен мебел- клупи и  
                              столчиња за потребите на ОСУ “Ацо Русковски” Берово

 На 55- тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 10.02.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-4326/1 од 27.12.2024 година и е донесен следниот  З А К Л У Ч О К барањето за одобрување на финансиски средства за купување на училишен мебел- клупи и столчиња за потребите на ОСУ “Ацо Русковски” Берово, ќе биде разгледано на следната седница на Совет на Општина Берово.Во врска со истото, се поканува претставник од училиштето да присуствува на следната седница на Совет на Општина Берово, која ќе се одржи на ден 28.02.2025 година, со почеток во 08:00 часот, во просториите на Општина Берово на ул. “Димитар Влахов”


                           5.Барање од Здружение на Владимерски Илинденски Средби

На 55- тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 10.02.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето примено со архивски Бр.09-248/1 од 23.01.2025 година и е донесен следниот З А К Л У Ч О К Советот на Општина Берово, ја подржува идејата за организирање на ваков вид на настан и во врска со барањето поканува нивен претставник  да присуствува  на следната седница на Совет на Општина Берово која ќе се одржи на ден 28.02.2025 година (петок) во салата за состаноци на Општина Берово на ул.Димитар Влахов бр.10 со почеток во 08:00 часот, за да дадат подетално образложение за настанот.


                                                          6.Барање од Крамарски Ѓорѓи

На 55-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 10.02.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето за ослободување од плаќање на такса за улично осветлување, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-323/1 од 29.01.2025 година и е донесен следниот З А К Л У Ч О К Барањето за ослободување од плаќање на такса за улично осветлување СЕ ОДБИВА.


                                                     7.Барањето од Благој Пипонски

На 55-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 10.02.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето за ослободување од плаќање на такса за улично осветлување, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-332/1 од 29.01.2025 година и е донесен следниот  З А К Л У Ч О К Барањето за ослободување од плаќање на такса за улично осветлување СЕ ОДБИВА.
 
                                                  8. Барање од Македонка Ѓеорѓиева
    
На 55 - тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 10.02.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е  барањето за финансиски средства, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-377/1 од 31.01.2025 година и е донесен следниот З А К Л У Ч О К  Барањето во кое се бара финансиска помош за подмирување во врска со долговите што ги има  наследено Македонка Ѓеорѓиева од нејзината покојна мајка Лилјана Ѓеорѓиева, ДЕЛУМОНО СЕ ОДОБРУВА. Се задолжуваат Одделението за правни и општи работи и Одделението за финансиски прашања при Општина Берово да изработат соодветни правни акти за ослободување од побарувањата кои Општина Берово ги има евидентирано како долг по основ на од данок на имот и подмиривање на обврската кон ЈПКР “Услуга” Берово и истите да бидат ставени како точки на дневен ред на следна седница на Совет на Општина Берово.


      9.Барање од Јавна установа меѓуопштински центар за социјална работа – Берово

На 55тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 10.02.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-426/1 од 04.02.2025 година и е донесен следниот З А К Л У Ч О К Барањето од  Јавна установа меѓуопштински центар за социјална работа – Берово кое како орган кој води  грижа за малолетното дете Ѓорѓи Ролевски – Берово , а бара малолетното дете да биде ослободено од плаќање за престојот во детската градинка ,,23Август’’Берово потребно е истото да го препратат до Управниот одбор на детската градинка ,,23Август’’Берово кој e орган надлежен за одлучување по основ на ова прашање.


                                                          10.Барање од Жико Милошевски

На Жико Милошевски, со адреса на живеење на ул.”Даме Груев ” бр.12 А с.Русиново,  му се доделуваат 10.000  денари (десет илјади денари), еднократна финансиска парична помош за болничко лекување.




Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 13:30 часот.
 
      На крајот од седницата Претседателот  на Совет на општина Берово, Петар Ружински  се заблагодари на Советниците за присуството. 
 
          Усвоен со
       Бр.09-788/1
     28.02.2025 година
            Берово
 
 
           
    Записничар                                                                                                 Претседател на Совет
Данче Василевска                                                                                              Петар Ружински
____________________                                     М.П.                                    ___________________
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